
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
16 ноября 2021 года № 1302

Об утверждении состава членов 
комиссии по проведению итогового 
сочинения (изложения) на территории 
Волоконовского района в 2021- 
2022учебном году

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 
области от 15 ноября 2021 года № 3339 «О формировании комиссий по 
проведению и проверке итогового сочинения (изложения) на территории 
Белгородской области в 2021-2022 учебном году» в целях своевременной 
подготовки и организованного проведения итогового сочинения (изложения) 
на территории Волоконовского района в 2021-2022 учебном году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить персональный состав членов комиссии по проведению 
итогового сочинения (изложения) на территории Волоконовского района в 
2021-2022 учебном году (приложения №1).

2. Начальнику отдела оценки качества образования МКУ «Центр 
сопровождения образования» И.И. Пономаренко организовать подготовку 
лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Ознакомить под подпись педагогов своей образовательной 

организации, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения), 
с нормативно-провавыми актами департамента образования Белгородской 
области, регламентирующими проведение итогового сочинения (изложения) 
на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году.

3.2. Довести настоящий приказ до сведения работников, вошедших в 
состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в 2021- 
2022 учебном году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Т.А. Ильченко.

Начальник управления образования Е.Е. Водянов



Приложение 1

Состав членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) на территории Волоконовского района
в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество Место работы, должность Должность в месте проведения итогового сочинения (изложения)

Место проведения итогового сочинения (изложения): МБОУ «Волоконовская СОШ №1»

1. Фирсова Ольга 
Анатольевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», заместитель 
директора

Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)

2. Середа Наталья 
Николаевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», педагог-психолог

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

3. Чуркина Вера 
Николаевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», тьютор

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

4. Сорокина Татьяна 
Викторовна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», учитель 
изобразительного искусства

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

5. Рыкалова Елена 
Николаевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», учитель музыки

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

6.
Мартиросян
Наталья
Алексеевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», старшая вожатая

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

7. Харебина Галина 
Ивановна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», учитель 
начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

8.
Образцова
Татьяна
Александровна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», тьютор

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах



9. Разинкова Ольга 
Владимировна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», социальный 
педагог

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 1 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

10.

Пышная Елена 
Владимировна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», учитель 
технологии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

11. Никитина Ирина 
Андреевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», учитель истории 
и обществознания

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

12. Ермашов Иван 
Александрович

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», учитель 
физической культуры

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

13.
Сильченко
Александр
Борисович

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», учитель 
физической культуры

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

14.
Г олобородько
Андрей
Валерьевич

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», учитель 
физической культуры

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

15. Махиборода 
Андрей Павлович

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», педагог- 
организатор ОБЖ

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

16. Белоусов Николай 
Иванович

МБОУ «Волоконовская 
СОШ №1», инженер

Член комиссии, оказывающий информационно-технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получения комплектов тем сочинения, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения (изложения) и копированию бланков итогового 
сочинения (изложения)



17.

Велентеенко 
Г алина Петровна

ОГБУЗ «Волоконовская 
ЦРБ», медицинская сестра

Медицинский работник

Место проведения итогового сочинения (изложения): МБОУ «Волоконовская СОШ №2»

1.
Лихоманова
Татьяна
Владимировна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», заместитель 
директора

Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)

2.
Лемешева 
Светлана 
Г еннадьевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», учитель музыки

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

3.
Логоша Лилия 
Николаевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», педагог- 
библиотекарь

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

4.
Березкина Лариса 
Алексеевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», учитель 
начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

5.
Заколодняя Елена 
Григорьевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», педагог- 
психолог

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

6.
Коваленко
Анастасия
Викторовна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», социальный 
педагог

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

7.
Богачёва Алина 
Михайловна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», старший 
вожатый

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

8.
Борвенко
Дмитрий
Вячеславович

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», учитель 
физической культуры

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

9.
Нагорская Римма 
Григорьевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», логопед

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах



10.

Желтогорячий
Дмитрий
Алексеевич

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», инженер

Член комиссии, оказывающий информационно-технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получения комплектов тем сочинения, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения (изложения) и копированию бланков итогового 
сочинения (изложения)

11.

Панова Елена 
Петровна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», учитель 
математики

Член комиссии, оказывающий информационно-технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получения комплектов тем сочинения, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения (изложения) и копированию бланков итогового 
сочинения (изложения)

12.
Калинина Галина 
Юрьевна

МБОУ «Волоконовская 
СОШ № 2», медицинская 
сестра

Медицинский работник

Место проведения итогового сочинения (изложения): МБОУ «Волчье-Александровская СОШ»

1.
Степовая
Людмила
Васильевна

МБОУ «Волчье- 
Александровская СОШ», 
заместитель директора

Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)

2.
Кузьминова
Наталья
Васильевна

МБОУ «Волчье- 
Александровская СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

3.

Лозенко Елена 
Ивановна

МБОУ «Волчье- 
Александровская СОШ», 
вожатая

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

4.

Кулик Ольга 
Александровна

МБОУ «Волчье- 
Александровская СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

5.

Первов Игорь 
Викторович

МБОУ «Волчье- 
Александровская СОШ», 
учитель истории и 
обществознания

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах



6.

Постникова
Светлана
Вячеславовна

МБОУ «Волчье- 
Александровская СОШ», 
учитель химии и географии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

7.

Романченко
Галина
Анатольевна

МБОУ «Волчье- 
Александровская СОШ», 
учитель истории и 
обществознания

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

8.

Хихлушка
Наталья
Валентиновна

МБОУ «Волчье- 
Александровская СОШ», 
учитель информатики

Член комиссии, оказывающий информационно-технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получения комплектов тем сочинения, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения (изложения) и копированию бланков итогового 
сочинения (изложения)

Место проведения итогового сочинения (изложения): МБОУ «Погромская СОШ»

1.
Лебединская
Людмила
Николаевна

МБОУ «Погромская СОШ», 
заместитель директора Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)

2.
Приходько
Лариса
Васильевна

МБОУ «Погромская СОШ», 
учитель французского языка

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

3.
Дворниченко
Татьяна
Александровна

МБОУ «Погромская СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

4. Боженко Светлана 
Сергеевна

МБОУ «Погромская СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

5. Андрющенко 
Татьяна Ивановна

МБОУ «Погромская СОШ», 
учитель биологии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

6.
Хлыстова
Светлана
Алексеевна

МБОУ «Погромская СОШ», 
учитель изобразительного 
искусства

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах



7.
Масленникова
Кристина
Эдуардовна

МБОУ «Погромская СОШ», 
социальный педагог

Член комиссии, оказывающий информационно- технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем сочинений, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения и копированию бланков итогового сочинения 
(изложения)

8.
Лисаконова
Светлана
Николаевна

ОГБУЗ «Погромский ФАП», 
фельдшер Медицинский работник

Место проведения итогового сочинения (изложения): МБОУ «Покровская СОШ»

1. Ситникова Алла 
Петровна

МБОУ «Покровская СОШ», 
заместитель директора Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)

2. Кириллова Елена 
Николаевна

МБОУ «Покровская СОШ», 
учитель истории

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

3. Хухрянская 
Марина Петровна

МБОУ «Покровская СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

4. Белоусова Елена 
Ивановна

МБОУ «Покровская СОШ», 
учитель физической 
культуры

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

5. Смеянова Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Покровская СОШ», 
учитель технологии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

6. Харебина Ирина 
Михайловна

МБОУ «Покровская СОШ», 
учитель обществознания и 
ИЗО

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

7. Белоусова Юлия 
Николаевна

МБОУ «Покровская СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии, оказывающий информационно- технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем сочинений, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения и копированию бланков итогового сочинения 
(изложения)



8.
Г оло щапова
Анастасия
Евгеньевна

МБОУ «Покровская СОШ», 
учитель химии и биологии

Член комиссии, оказывающий информационно- технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем сочинений, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения и копированию бланков итогового сочинения 
(изложения)

Место проведения итогового сочинения (изложения): ОГБОУ «Пятницкая СОШ»

1.
Алтухова
Светлана
Анатольевна

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
заместитель директора Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)

2. Шамина Анна 
Николаевна

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
старшая вожатая

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

3.
Разночинцева
Наталья
Сергеевна

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

4. Водопьянова 
Елена Ивановна

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

5. Г очакова Оксана 
Анатольевна

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
социальный педагог

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

6.
Носатова
Надежда
Анатольевна

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

7. Придворова Ольга 
Михайловна

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

8.
Блохин
Александр
Владимирович

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
учитель технологии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

9. Дедов Николай 
Петрович

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
учитель музыки

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

10. Загорельская 
Нина Васильевна

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
медицинская сестра Медицинский работник



11. Ярош Михаил 
Владимирович

ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 
инженер

Член комиссии, оказывающий информационно- технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем сочинений, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения и копированию бланков итогового сочинения 
(изложения)

Место проведения итогового сочинения (изложения): МБОУ «Староивановская СОШ»

1. Демьяненко
Юрий
Александрович

МБОУ «Староивановская 
СОШ», учитель химии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

2.
Зубкова Нина 
Викторовна

МБОУ «Староивановская 
СОШ», учитель английского 
языка

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

3.
Анисимова
Людмила
Николаевна

МБОУ «Староивановская 
СОШ», учитель математики

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

4.
Хихлушка
Виталий
Николаевич

МБОУ «Староивановская 
СОШ», учитель истории

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

5.
Сергеев Евгений 
Александрович

МБОУ «Староивановская 
СОШ», учитель физической 
культуры

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

6.
Гусев Игорь 
Владимирович МБОУ «Староивановская 

СОШ», учитель ОБЖ

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

7.
Ледовская Мария 
Афанасьевна

МБОУ «Староивановская
СОШ»,
библиотекарь

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

8.
Липенский Иван 
Николаевич МБОУ «Староивановская 

СОШ», учитель музыки

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

9.
Чуканов Антон 
Сергеевич

МБОУ «Староивановская 
СОШ», заместитель 
директора

Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)



10.

Бугакова Ольга 
Алексеевна МБОУ «Староивановская 

СОШ», учитель 
информатики

Член комиссии, оказывающий информационно- технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем сочинений, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения и копированию бланков итогового сочинения 
(изложения)

Место проведения итогового сочинения (изложения): МБОУ «Тишанская СОШ»

1. Бабешко Елена 
Олеговна

МБОУ «Тишанская СОШ», 
заместитель директора Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)

2.

Дронов
Александр
Алексеевич

МБОУ «Тишанская СОШ», 
учитель математики

Член комиссии, оказывающий информационно- технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем сочинений, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения и копированию бланков итогового сочинения 
(изложения)

3.
Дронова Елена 
Александровна

МБОУ «Тишанская СОШ», 
учитель английского языка

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

4.
Федосеенко
Виктория
Витальевна

МБОУ «Тишанская СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

5.
Шевченко
Людмила
Николаевна

МБОУ «Тишанская СОШ», 
учитель начальных классов

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

6.
Погорелова
Татьяна
Михайловна

МБОУ «Тишанская СОШ», 
учитель биологии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

7.
Г айворонский
Алексей
Владимирович

МБОУ «Тишанская СОШ», 
учитель физической 
культуры

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

8.
Решетняк
Александр
Иванович

МБОУ «Тишанская СОШ», 
учитель физической 
культуры

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

Место проведения итогового сочинения (изложения): МБОУ «Фощеватовская СОШ»

1. Носуленко Ирина 
Владимировна

МБОУ «Фощеватовская 
СОШ», заместитель 
директора

Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)



2.
Цырульников
Виталий
Николаевич

МБОУ «Фощеватовская 
СОШ», учитель химии и 
биологии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

3.
Светличная
Светлана
Викторовна

МБОУ «Фощеватовская 
СОШ», учитель математики

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

4. Папанов Алексей 
Александрович

МБОУ «Фощеватовская 
СОШ», учитель истории

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

5.
Сафонов
Николай
Николаевич

МБОУ «Фощеватовская 
СОШ», учитель технологии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

6.
Хаустов
Владимир
Степанович

МБОУ «Фощеватовская 
СОШ», преподаватель 
организатор

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

7.

Кулясова Алина 
Сергеевна

МБОУ «Фощеватовская 
СОШ», учитель 
информатики

Член комиссии, оказывающий информационно- технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем сочинений, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения и копированию бланков итогового сочинения 
(изложения)

8.
Кугукова Ирина 
Александровна

Фощеватовская амбулатория Медицинский работник

Место проведения итогового сочинения (изложения): МБОУ «Ютановская СОШ»

1.
Пашнев
Александр
Николаевич

МБОУ «Ютановская СОШ», 
заместитель директора

Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)

2.
Жменя
Александр
Анатольевич

МБОУ «Ютановская СОШ», 
директор школы

Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)

3.
Бондаренко 
Ольга Алексеевна

МБОУ «Ютановская СОШ», 
учитель географии

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

4.
Лихолетова
Людмила

МБОУ «Ютановская СОШ», 
педагог-психолог

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах



Сергеевна

5.
Коноваленко
Марина
Васильевна

МБОУ «Ютановская СОШ», 
учитель математики

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

6.
Кореева
Галина
Васильевна

МБОУ «Ютановская СОШ», 
учитель английского языка

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах

7.

Агарков
Владимир
Сергеевич

МБОУ «Ютановская СОШ», 
педагог-организатор

Член комиссии, оказывающий информационно- технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем сочинений, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения и копированию бланков итогового сочинения 
(изложения)

8.

Лысенко
Тамара
Алексеевна

МБОУ «Ютановская СОШ», 
учитель математики

Член комиссии, оказывающий информационно- технологическую помощь, в том 
числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем сочинений, 
организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для 
участников итогового сочинения и копированию бланков итогового сочинения 
(изложения)

9.
Остахова
Лариса
Леонидовна

МБОУ «Ютановская СОШ», 
старший вожатый

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

10.
Г ерасименко
Светлана
Анатольевна

МБОУ «Ютановская СОШ», 
социальный педагог

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

11.
Колесников
Александр
Иванович

МБОУ «Ютановская СОШ», 
учитель истории

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах

12.
Шульгов
Олег Анатольевич

МБОУ «Ютановская СОШ»,
преподаватель-организатор
ОБЖ

Член комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующий в 
организации проведения итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетах


